ZARZAD DROG POWIATOWYCH W DABROWIE K/BARTOSZYC

11 - 200 Bartoszyce, Dgbrowa 56A
Tel/ fax 089 764 20 02
www.zdpdabrowa.pl

http:/ /bip.warmia.mazury.pl/powiat_bartoszycki
e-mail: zdpdabrowa@wp.pl
NIP 743-1646-963 REGON 510750580

Z.D.P Dabrowa

ZDP-DT.343.1.2.2018 2018r.

Dot.: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego nr ZDP-DT.343.1.2.2018 w trybie
przetargu nieograniczonego na Przebudowe DP 1400N na odc. Kosy — Maszewy o diugosci 4,05 km
ogfoszonego w BZP Nr: 511056-N-2018 z dnia 2018-01-29 r.

ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pédin. zm.) informuje, ze dnia
06.02.2018r. wptynety do Zamawiajgcego nastepujace zapytania dotyczace tresci specyfikacji
istotnych warunkdw zamdwienia:

Pytanienr 1
Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosba o potwierdzenie, ze posiada niezbedne decyzje
i zezwolenia wazne na czas trwania inwestycji.

ODPOWIEDZ
Tak.

Pytanie nr 2

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o potwierdzenie, ze dysponuje gruntem
niezbednym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacja projektowa.

ODPOWIEDZ '

Tak.

Pytanie nr 3

W zwigzku z tym, Ze cena oferty jest ceng ryczattowa, zwracamy sie do Zamawiajgcego
z prosbg o potwierdzenie, ze Wykonawca jest zobowigzany do wykonania przedmiotu
zamowienia zgodnie z dokumentacjg projektowg, natomiast w przypadku zmniejszenia lub
zwiekszenia ilosci, badZ tez braku koniecznosci wykonania danego asortymentu robodt
zawartych w przedmiarze, wynagrodzenie ryczattowe Wykonawcy nie ulegnie zmianie.
ODPOWIEDZ

Tak.

Pytanie nr 4

Pozycja przedmiarowa: ,Usuniecie zakrzaczen z pasa drogowego”.
Zgodnie z SST D-01.02.01, cena jednostki obmiarowej obejmuje m. in. wyciecie
i wykarczowanie drzew. Po wizji w terenie, w ocenie Wykonawcy szeroko$¢ miedzy
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drzewami waha sie od ok. 6,50 m do ok. 9,00 m. Istniejgce drzewa bedg zatem kolidowaty
z korong drogi, ktorej projektowana szeroko$¢ wynosi 7,50 m. Na Planie Zagospodarowania
Terenu nie zaznaczono drzew do wycinki. Prosimy o potwierdzenie, Ze w ramach realizacja
zamowienia Zamawiajacy nie przewiduje wycinki drzew. W przeciwnym wypadku prosimy
o podanie liczby drzew do usuniecia, wskazanie ich lokalizacji oraz dotgczenie decyzji
o pozwoleniu na wycinke.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie przewiduje wycinki drzew w ramach realizacja zamdwienia przez
Wykonawce.

Pytanie nr 5

Pozycja przedmiarowa: ,Usuniecie zakrzaczen z pasa drogowego”.

Prosimy o okreslenie, kto jest wtascicielem materiatu uzyskanego z wycinki drzew. Jesli jest
nim Zamawiajacy, to w celu prawidtowej wyceny prosimy o okreélenie odlegtosci wywozu
materiatu.

ODpPOWIEDZ

Usuniegcie catosci materiatu pochodzacego z wycinki zakrzaczen nalezy do Wykonawcy.
Wiascicielem materiatu uzyskanego w wyniku usuwania zakrzaczen jest Wykonawca.

Pytanie nr 6

Pozycja przedmiarowa: ,Mechaniczne rozebranie nawierzchni z mieszanek mineralno-
bitumicznych o gr. 4 cm”.

Prosimy o okreslenie, kto jest wtascicielem materiatu uzyskanego z frezowania nawierzchni,
tj. destruktu bitumicznego. Jesli jest nim Zamawiajacy, to w celu prawidiowej wyceny
prosimy

o okreslenie odlegtosci wywozu materiatu.

ObpPOWIEDZ

Wiascicielem destruktu jest Zamawiajacy. Odlegtos¢ wywozu destruktu wynosi do 18 km tj.
do siedziby Zarzadu Drég Powiatowych w Dabrowie k/Bartoszyc Dgbrowa 56A, 11-200
Bartoszyce.

Pytanienr 7

W przedmiarze zawarto pozycje dotyczacg rozbiérek przepustédw rurowych o $r. 60 cm pod
korong drogi. W lokalizacji przepustu nr 7 w istniejgcym stanie zamiast przepustu rurowego
0 $r. 60 cm jest przepust skrzynkowy zelbetowy. Prosimy o okreélenie, w ktérej pozycji
nalezy wyceni¢ rozbiérke tego przepustu.

OpPoOWiIEDZ

Nalezy uja¢ to w pozycji dotyczacej rozbidrek przepustéw rurowych o ér. 60 cm pod korona
drogi.

Pytanie nr 8
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Pozycja przedmiarowa: ,Montaz rur ostonowych dwudzielnych typu AROT”.

Pozycja odwotuje sie do SST D-01.02.04, w ktérej brakuje zapiséw dotyczacych rur
ostonowych.

Prosimy o zamieszczenie odpowiedniej SST dla rur ostonowych dwudzielnych.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie ma szczegélnych wymagan co do zastosowanych rur ostonowych typu
AROT. Zabezpieczenia infrastruktury technicznej w tym zabezpieczenia poprzez rury
ostonowe typu AROT nalezy wykona¢ zgodnie z uzgodnieniami dysponentéw tej
infrastruktury. Zamawiajacy zatacza do postepowania kopie tych uzgodnied. W przypadku
braku w uzgodnieniach parametréw rur ostonowych nalezy ustali¢ to z dysponentem sieci.

Pytanie nr 9

Prosimy o okreslenie $rednicy rur ostonowych dwudzielnych. W dokumentacji brak
jakichkolwiek zapisow w tym zakresie.

ObrPOWIEDZ

Zabezpieczenia infrastruktury technicznej w tym zabezpieczenia poprzez rury ostonowe typu
AROT nalezy wykonac zgodnie z uzgodnieniami dysponentdw tej infrastruktury. Zamawiajacy
zatacza do postepowania kopie tych uzgodnied. W przypadku braku w uzgodnieniach
parametréw rur ostonowych nalezy ustali¢ to z dysponentem sieci.

Pytanie nr 10

Prosimy o dotaczenie odwiertéw dla przedmiotowego odcinka. Zgodnie z projektem
przewiduje si¢ korytowanie jezdni na catg szeroko$¢ od km 1+000 do km 1+350, od km
2+100 do km 2+750 i od km 3+550 do 3+800. Po ogledzinach istniejagcych ubytkéw w jezdni
wynika, ze pod istniejgcg nawierzchnia bitumiczng znajduje sie podbudowa z brukowca. Jesli
w istniejacej podbudowie faktycznie znajduje sie podbudowa z brukowca, to prosimy
o dodanie do przedmiaru odpowiedniej pozycji dotyczacej rozbidrki brukowca.
W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie, ze w wycenie oferty nie nalezy
uwzgledniac rozbidrki brukowca, natomiast jesli w trakcie realizacji okaze sie, ze zaistnieje
taka koniecznos¢, to Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie.

OpPOWIEDZ

Zamawiajacy nie posiada odwiertéw z tego odcinka jedni. Zamawiajacy nie widzi
koniecznoéci dodawania oddzielnej pozycji na rozbiérke brukowca. Ewentualng jego
rozbiérke nalezy uwzgledni¢ w pozycji dotyczacej wykonania koryta. Ewentualna koniecznog¢
rozbiérki brukowca powstata podczas realizacji zadania nie bedzie objeta dodatkowym
wynagrodzeniem.

Pytanie nr 11

Pozycja przedmiarowa: ,Wykonanie nasypow”.

Prosimy o zamieszczenie przekrojéw poprzecznych, na podstawie ktérych okreslono nasypy
w ilosci 5000 m3.
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ODPOWIEDZ

Poniewaz realizacja inwestycji prowadzona jest w oparciu o dokumentacje uproszczong
Zamawiajacy nie dysponuje przekrojami poprzecznymi. Nasypy zostaty okreslone na
podstawie przyblizone] kalkulacji i wynikaja z koniecznosci utworzenia skarp za zatokami
autobusowymi.

Pytanie nr 12

Pozycja przedmiarowa dotyczaca wykonania przepustu stalowego z blachy falistej.

Prosimy o potwierdzenie, ze przepust stalowy z blachy falistej nalezy wykonaé w lokalizacji
przepustu nr 7 wg PZT.

ODPOWIEDZ
Tak.

Pytanie nr 13

Prosimy o dotagczenie szczegétowych rysunkéw wykonania przepustu z blachy falistej,
w szczegélnosci rzednych posadowienia i rzednych nawierzchni jezdni w miejscu przepustu.

ODbPOWIEDZ

Przepust z blachy falistej nalezy wykona¢ zgodnie z aprobatg techniczng i wytycznymi
producenta.

Z uwagi na to Ze jest to remont przepustu rzedna dna posadowienia musi by¢ zgodna
zrzedng dna posadowienia istniejgcego przepustu. Nalezy uwzglednié¢ posadowienie
przepustu na tawie z kruszywa naturalnego gr. 20 cm, oraz obrukowanie wlotu i wylotu
przepustu az do gornej krawedzi skarpy.

Pytanie nr 14

Prosimy o dofgczenie szczegétowych rysunkéw wykonania przepustéw z rur HDPE pod
korong drogi, w szczegdlnosci rzednych posadowienia i rzednych nawierzchni jezdni w
miejscach przepustéw.

ObrowiEDZ

Przepusty z rur HDPE nalezy wykonaé¢ zgodnie z aprobaty techniczng i wytycznymi
producenta.

Z uwagi na to Ze jest to remont przepustu rzedne dna posadowienia rury przepustu muszg
by¢ zgodne z rzedng dna posadowienia istniejgcego przepustu. Nalezy uwzglednié
posadowienie przepustéw na fawie z kruszywa naturalnego gr. 10 cm, oraz obrukowanie

wlotu i wylotu przepustéw az do gérnej krawedzi skarpy.

Pytanie nr 15

Dotyczy podbudowy z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie oraz wyréwnania
podbudowy kruszywem tamanym.

Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowych oraz przekrojami normalnymi, podbudowe oraz
wyréwnanie nalezy wykonaé z mieszanki kruszyw tamanych o stopniu przekruszenia Csoyzo.
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Natomiast SST D-04.04.02b w Tablicy 1. podaje stopien przekruszenia Coo/s. W zwigzku
z powyziszym prosimy o jednoznaczne okreslenie wymaganego stopnia przekruszenia
mieszanki z kruszyw tamanych. Pragniemy jednocze$nie zaznaczy¢, ze stopient przekruszenia
Coo/3 znaczaco zwiekszy koszty realizacji.

ObPOWIEDZ

Wymagany stopien przekruszenia mieszanki kruszyw tamanych 0/31,5 do warstwy
podbudowy oraz wyréwnania podbudowy wynosi C so/30.

Pytanie nr 16

Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej oraz SST D-06.03.01a pobocze nalezy wykonaé
z mieszanki kruszywa tamanego. W zwigzku z brakiem odpowiednich zapiséw w SST, w celu
prawidfowej wyceny kosztéw prosimy o okreslenie wymaganego stopnia przekruszenia
mieszanki kruszyw tamanych do wykonania poboczy.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie pobocza z mieszanki kruszyw tamanych 0/31,5 dla ktérej
nie okresla sie wymagan zawartosci ziaren przekruszonych lub tamanych tj. C nr.

Pytanie nr 17

Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej nalezy ustawi¢ krawezniki betonowe 12x25.
Natomiast zgodnie ze szczegétami konstrukcyjnymi zaprojektowano krawezniki 15x22.
Prosimy o jednoznaczne okreslenie, jakie krawezniki nalezy przyjaé do wyceny.

OprPOWIEDZ

Do wyceny nalezy przyja¢ krawezniki betonowe najazdowe 15x22 cm.

Pytanie nr 18

Prosimy o okreslenie koloru kostki betonowej na:
a) zjazdach,
b) zatokach,
c) chodniku.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie stawia zadnych warunkéw co do koloru kostki brukowej betonowej na
zjazdach, zatokach autobusowych i chodniku.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, ze oznakowanie poziome nalezy wykonaé jako grubowarstwowe
chemoutwardzalne strukturalne.

ODPOWIEDZ
Tak.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, ze na przedmiotowej drodze obowigzuje kategoria ruchu KR 3.
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ODPOWIEDZ
Tak.

Pytanie nr 21

Pozycja przedmiarowa: ,Wykonanie nawierzchni zatok autobusowych z kostki brukowej
betonowej o grubosci 8 cm na podsypce cem-piaskowej, spoiny wypetnione piaskiem”.

W kolumnie ilo$¢ wpisano 332,16 m2. Natomiast wg PZT zaprojektowano 6 zatok o facznej
powierzchni:

0,5%(45+20)*2,5 + 0,5%(45+20)*2,5 + 0,5*(45+20)*2,5 + 0,5(45+20)*3,0 + 0,5%(45+20)*3,0 +
0,5%(45+20)*3,0 = 536,25 m2

Zwigkszeniu ulegna réwniez ilosci w pozycjach zwigzanych z wykonaniem:

- koryta,

- warstwy odsaczajgcej,

- podbudowy z kruszywa tamanego.

W zwigzku z powyzszym prosimy o korekte ilosci w poszczegdlinych pozycjach.

OpPOWIEDZ

Zamawiajacy dokonuje korekty w w/w pozycjach przedmiarowych. Poprawny obmiar wynosi
526,59m?. Zamawiajacy zatgcza poprawiony przedmiar robét.

Pytanie nr 22

Zgodnie z PZT w lokalizacji ok. km 3+700 zaznaczono wymiane 2 sztuk studni kanalizacji
deszczowej wraz z odcinkiem rurociggu. W dokumentacji brak rysunkéw. Nie zamieszczono
specyfikacji technicznej dotyczacej tych robét. Brakuje pozycji przedmiarowych. W zwigzku
z powyzszym prosimy o okreélenie, czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ wymiane tych studni?
Jezeli tak, to prosimy o uzupetnienie dokumentacji o SST oraz rysunki, a takze wskazanie,
w ktorej pozycji nalezy wycenié te roboty.

OpprowieDZ

Wymiang dwdch studni kanalizacji deszczowej wraz z odcinkiem rurociagu nalezy uwzglednié
w pozycji przedmiarowej dotyczacej przepustéw pod korona drogi. Zamawiajacy nie stawia
dodatkowych wymagar co do ich wykonania.

DYRE T O R
Zarzadu Drog owiatowych

mar inz. Kqiol Eomecki

e
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